БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

               КАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

          «22» февраль 2017 й.                  № 17-2                 «22» февраля 2017 г.
О деятельности администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2016 году
Заслушав отчёт главы администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Князевой Г.А. «О деятельности администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2016 году», Совет сельского поселения Богородский сельсовет отмечает, что в 2016 году деятельность администрации осуществлялась в соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
В 2016 году бюджет сельского поселения Богородский сельсовет исполнен на 92,29 %, это по плану 4641538,28 рублей, выполнили 4283784,28 рублей. Основными расходами по бюджету были:
Благоустройство – 108488,94 (100%)
- коммунальное хозяйство-167689,80 рублей, в т.ч. (электроэнергия, газоснабжение, водоснабжение ) 22,63%;

дорожное хозяйство (отсыпка дорог, изготовление дорожных знаков, приобретение табличек) – 433884,06 рублей (89,67%)

- на культуру – 1624196,48 рублей (капитальный ремонт системы  теплоснабжения,

- замена оконных деревянных оконных блоков на (ПВХ) .

Хищения и недостачи денежных и материальных запасов за 2016 год не происходило.

По благоустройству сделано: произведена отсыпка дороги по ул.Прудовая, и ул.Осиновка.
Приняли участия по программе  по поддержке местных инициатив.
Проведены косметические ремонты по учреждениям соцкультбыта, заменено печное отопление на газовое в Богородском СДК. Особое внимание уделялось обращениям и заявлениям граждан.

Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Информацию главы администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Князевой Г.А. «О деятельности администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2016 год» принять к сведению.

2. Считать основными задачами администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:
        -принять меры по увеличению налоговых и неналоговых доходов  для пополнения бюджета сельского поселения
         - обеспечить выполнение плана мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов по сельскому поселению Богородский сельсовет;
- улучшение уровня жизни населения;

- благоустройство  населённого пункта;

- развитие ЛПХ и КФХ;

- обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;

- активизировать работу по развитию малого и среднего бизнеса.
-предоставление качественных коммунальных услуг и дальнейшее повышение качества жизни населения

-строительство новых домов и ремонт старых

-продолжить ремонт соцкультбыта и дорог

3. Контроль за настоящим решением возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Богородский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район  РБ

                               Г.А.Князева

_1245260766.doc
[image: image1.png]